
 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ 

 

ЮЖНО-УРАЛЬСКОЕ МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ 

ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ (РОСПРИРОДНАДЗОРА) 
 
 

П Р И К А З 
 
 

г. У Ф А 
 

 

                                                

 

 Об утверждении плана проведения профилактических визитов на 2023 год 
 

В соответствии со статьей 52 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации» и приказом Росприроднадзора от 20.12.2021 № 917 «Об утверждении 

программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 

ценностям по видам государственного контроля (надзора)»,  

п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить план проведения профилактических визитов в рамках 

федерального государственного экологического контроля (надзора), федерального 

государственного геологического контроля (надзора), федерального 

государственного земельного контроля (надзора) на территории Республики 

Башкортостан и Оренбургской области на 2 полугодие 2023 года согласно 

приложения. 
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
 
Руководитель                                                Р.А. Болотов 
 


	1

